2013年 8月 2日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻本春弘

(コード番号：9697 東証 )

株式会社カプコンは、オンライン対応ゲームの新作 14 タイトルを順次発売または配信するこ

とを決定しましたので、お知らせいたします。

ゲームソフトの市場規模は、全世界において 2012年の 614億ドルから 2017年には 866億ドル

へと拡大が見込まれておりますが、PC オンラインおよびモバイルコンテンツをはじめとするオ

ンラインコンテンツ市場はその拡大の大半を占める成長市場であり、当社の成長戦略においても

重点分野と定めております。

このたび発表した 14タイトルは、PCオンラインゲームの主力『モンスターハンター フロン

ティア G』の PlayStation®3 および Wii U™への対応版をはじめ、当社の主力コンテンツを活

用した『ストリートファイター×オールカプコン』などのスマートフォン向けアプリゲーム、『ブ

レスオブファイア 6 白竜の守護者たち』などの新作 PC オンラインゲーム、さらに家庭用次世

代機向けオンラインゲーム『deep down』や、繁体字中国語版『魔物獵人 MONSTER HUNTER

FRONTIER G』など、多彩なラインナップとなっています。プラットフォームあるいは地域ご

とのユーザーニーズに合わせたタイトルを戦略的に投入することにより、各マーケットにおける

存在感ならびに収益力の向上を図ってまいります。

なお、今回発表したタイトル以外にも、今夏以降、家庭用ゲーム機向けおよびスマートフォン

向けにタイトルを積極的に投入していく予定です。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタ

イトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

カプコン、オンライン対応ゲームの新作 14 タイトルを一挙に発表！

～ 拡大するオンラインコンテンツ市場において、スマートフォン向けや PC 向けなど戦略タイトルで攻勢を図る ～

【商 品 概 要】

 タ イ ト ル 名 対 応 機 種 発売・配信予定日

1 モンスターハンター フロンティア G PlayStation®3 2013年 11月 20日

2 モンスターハンター フロンティア G Wii U™ 2013年 12月 11日

3
魔物獵人 MONSTER HUNTER FRONTIER G

（サービス予定地域：台湾、香港、マカオ、シンガポール）
PC/PlayStation®3 2014年 10月

4 鬼武者 Soul PC/iOS/Android 配信中

5 百年戦記 ユーロ・ヒストリア PC 2013年 12月 19日

6 モンスターハンター メゼポルタ開拓記 PC 2014年夏

7 ストリートファイター バトルコンビネーション iOS/Android 2013年 10月 22日

8 モンハン 大狩猟クエスト iOS/Android 2013年 10月 29日

9 ストリートファイター×オールカプコン iOS/Android 2013年 11月 19日

10 モンハン いつでもアイルーライフ iOS 2013年 11月 26日

11 大航海フロンティア iOS/Android 2014年 2月

12 rio（仮称）
スマートフォン/

フィーチャーフォン
2013年冬

13 deep down PlayStation®4 後日発表

14 ブレスオブファイア 6 白竜の守護者たち
PC/ タ ブ レ ッ ト

iOS/Android
2014年夏

※”PlayStation”は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

※Wii Uは任天堂の商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン 秘書・広報 IR部 広報 IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン 東京開発部 ゲームサービス開発室 オンラインビジネスチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿2丁目1番1号

TEL: 03-3340-0559（直通） FAX: 03-3340-0581

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

カプコンオンラインゲームズサポート

TEL: 0570-055-595

『モンスターハンター フロンティア G』

『ストリートファイター×オールカプコン』

© モ ト 企 画  ©CAPCOM CO., LTD. 2013,

©CAPCOM U.S.A., INC. 2013 ALL RIGHTS

RESERVED.

『deep down』